
Od 1.7.2016 můžete hlásit na výstavy dapple. 

 

Dapple  

Kresba se skládá z tmavé hnědé masky, hnědých uší a končetin a kresby na těle.  

Maska by měla začínat ve výšce očí, bez dotknutí očních koutků a zasahovat přes nos. Měla by být neprokvetlá. Končetiny by měly 

být plně zbarvené a také neprokvetlé. Kresba těla je tvořena z čokoládových a bílých chloupků, které jsou stejnoměrně smíchané a 

působí stejným dojmem, jako u šimla, avšak geny nemají nic společného. Faktor, který je odpovědný za kresbu dapple, vysvětluje 

čokoládové chlupy až do bíla. 

Barva - čokoládová 

Oči - ohnivé 

Uši - hnědé  

Chodidla, drápy - hnědé  

 

Lehké vady  

Mírně slabší barva znaků hlavy hlavy  

Mírně prokvetlá maska  

Mírně prokvetlá kresba na nohou 

Mírně nerovnoměrná kresba těla 

 

Hrubé vady  

Výrazně slabá barva znaků  

Výrazně prokvetlá maska  

Výrazně prokvetlá kresba na nohou 

Výrazně nerovnoměrná kresba těla 

Příměs jiné barv 

 


